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Yukarıdaki örnekte, bir mezo bileşiği oluştu, bunun sebebi,

başlangıç alkeni siklohekzenin simetrik bir molekül olması. Simetrik

olmayan bir alken kullanılırsa, sin-dihidroksilleme sonucunda bir çift

enantiyomer olaşacağını unutmayın!
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Alkin, bromo nükleofilik olarak etki ederek, üç üyeli halkalda bromyum

katyonu içeren kararsız bir geçiş ara ürünü oluşturur. Daha sonra bu ara

ürününe, bromür iyonun zıt taraftan nükleofilik olarak etki etmesiyle (SN2),

trans-1,2-dibromoalken oluşur. Pi bağına 1 mol brom daha katılırsa, aynı

basamaklar tekrar edilerek, son reaksiyon ürünu olarak bir tetrahaloalkan

oluşur.
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HX'in bir alkine elektrofilik katılması mekanizması, HX'in bir alkene

katılmasına benzer. Alkindeki iki pi bağının varlığı, HX katılmasının iki kez

gerçekleşmesine olanak tanır. Alkin, bir baz olarak HX’ten protonu koparır

bu proton, Markovnikov kuralına göre alkinin daha fazla sübstitüe olmuş

ucuna katılır ve bir vinil katyonu oluşur. Daha sonra Br- iyonu, vinil

katyonunun pozitif karbonuna katılalarak bir haloalken oluşur. Oluşan bu

haloalkene ikinci bir HX molekülünün katılması sonucunda kararlı bir

geminal-haloalkan oluşur.
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Alkinlerin ve Alkenlerin Elektrofilik Reaktiflere Karşı Etkinliği

Güçlü Brønsted asitleri ve halojenler gibi elektrofilik reaktiflerin alkinlere katılma

reaksiyonları incelendiğinde ilginç bir çelişki ortaya çıkar. Alkinlere katılma

reaksiyonları alkenlere göre daha ekzotermiktir ve alkinlere katılma oranı 100 ila

1000 kez daha yavaştır. Bu sonuca, bir eşdeğer bromun 1-penten-4-in ile

reaksiyonunda, ana ürün olarak 4,5-dibromopent-1-in elde edilmesiyle ulaşılmıştır.

Alkinlerin elektrofilik reaktiflerle reaksiyonları niçin alkenlere göre daha yavaştır?

Tipik olarak, alkinlere katılma reaksiyonları alkenlere katılma reaksiyonlarından

daha ekzotermiktir ve üçlü bağ etrafında daha yüksek bir π-elektron yoğunluğu

vardır (bire karşı iki π-bağı). Bu durumu açıklamak için iki önemli etken üzerinde

durulacaktır. İlk olarak, üçlü bağda daha fazla π-elektron olmasına rağmen, sp-

melezleşmiş alkin karbonları sp2-melezleşmiş alken karbonlarından daha

elektronegatiftir. Alkin karbonları π-elektronları için güçlü bir çekim uygular, bu

sebeple bu elektronlar, çift bağın π-elektronlarından daha sıkı bir şekilde fonksiyonlu

grupla etkileşerek, onu kendine çeker. Bu, etilen ve asetilenin iyonlaşma

potansiyellerinde görülür
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İyonlaşma potansiyelinin, bir bileşiğin molekülünden bir elektronu çıkarmak için

gereken minimum enerji olduğunu unutmayın. Bir elektrofil ile bir alken veya alkin

arasındaki ilk etkileşim elektron verme işlemini içerdiğinden, alkinlerin nispeten

yavaş reaksiyonları anlaşılabilir hale gelir.

İkinci etken ise, bir proton veya diğer elektrofilin üçlü bağ karbon atomlarından

birine sigma bağıyla bağlanmasıyla oluşan karbokatyon ara ürününün kararlılığı

olduğu varsayılır. HBr'nin bir alkene ve bir alkine katılma mekanizması

karşılaştırıldığında, alkin reaksiyonu, alken reaksiyonu sırasında oluşan alkil karbo

daha az kararlı olan bir vinil karbokasyonu yaratır.
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